ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                        АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                         «МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.01.2017 года                                                                                                                  № 6
«Об установления предельного уровня соотношения
 средней заработной платы руководителей, их
 заместителей и главных бухгалтеров и средней
 заработной платы работников  муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Михайловский сельсовет»
В целях реализации федерального закона от 03.07.2016 № 347 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в соответствии со статьей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, для упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий, руководствуясь статьей 65 Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет» администрация муниципального образования «Михайловский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных  унитарных предприятий муниципального образования «Михайловский сельсовет» в кратности от 1 до 3.

    2. Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается на календарный год.

    Определение размера средней заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений.

    Средняя заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

    Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров размещается в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет».

    3. Администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет», осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и унитарных  предприятий:

    1) обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры с руководителями подведомственных муниципальных учреждений и унитарных предприятий в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношений средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения и унитарного предприятия;

2) осуществлять ежеквартальный мониторинг выполнения мероприятий по установлению предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений и  унитарных предприятий.

    4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2017 года.

Вр. и. о. Главы МО

«Михайловский  сельсовет»                                                   Т.И. Краженовская